
 VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS LIETUVOS ENERGETIKOS AGENTŪROS 
DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 
DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS LIETUVOS ENERGETIKOS AGENTŪROS PROCEDŪRŲ 

ATLIEKANT ASMENŲ, ĮGIJUSIŲ TEISĘ PLĖTOTI IR EKSPLOATUOTI 
ATSINAUJINANČIUS ENERGIJOS IŠTEKLIUS NAUDOJANČIAS ELEKTRINES 

JŪRINĖJE TERITORIJOJE, PRISIIMTŲ ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO KONTROLĘ 
IR VERTINIMĄ APRAŠO PATVIRTINIMO 

 
2024 m. birželio 28 d. Nr. V-55-(1.3 E) 

Vilnius 
 

 
Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 22 ir 221 

straipsniais, Reikalavimų asmenims, siekiantiems įgyti bei įgijusiems teisę plėtoti ir eksploatuoti 
atsinaujinančius energijos išteklius naudojančias elektrines jūrinėje teritorijoje, ir jūrinės teritorijos 
tyrimų bei kitų veiksmų atlikimo išlaidų kompensavimo aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2022 m. spalio 19 d. nutarimu Nr. 1049 „Dėl Reikalavimų asmenims, siekiantiems įgyti 
bei įgijusiems teisę plėtoti ir eksploatuoti atsinaujinančius energijos išteklius naudojančias elektrines 
jūrinėje teritorijoje, ir jūrinės teritorijos tyrimų bei kitų veiksmų atlikimo išlaidų kompensavimo 
aprašo patvirtinimo“ ir Asmenų, įgijusių teisę plėtoti ir eksploatuoti atsinaujinančius energijos 
išteklius naudojančias elektrines jūrinėje teritorijoje, prisiimtų įsipareigojimų priežiūros ir vertinimo 
tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2024 m. kovo 6 d. įsakymu Nr. 
1-51 „Asmenų, įgijusių teisę plėtoti ir eksploatuoti atsinaujinančius energijos išteklius naudojančias 
elektrines jūrinėje teritorijoje, prisiimtų įsipareigojimų priežiūros ir vertinimo tvarkos aprašas“ 
3 punktu: 

1. T v i r t i n u Viešosios įstaigos Lietuvos energetikos agentūros procedūrų atliekant asmenų, 
įgijusių teisę plėtoti ir eksploatuoti atsinaujinančius energijos išteklius naudojančias elektrines 
jūrinėje teritorijoje, prisiimtų įsipareigojimų vykdymo kontrolę ir vertinimą, aprašą (pridedama). 

2. P a v e d u Viešosios įstaigos Lietuvos energetikos agentūros Organizacijos vystymo 
skyriaus bendrųjų reikalų specialistei Ramutei Masiulienei pasirašytinai supažindinti Vėjo 
energetikos Baltijos jūroje vystymo skyriaus darbuotojus su šiuo įsakymu.  

 
3. P a s i l i e k u sau šio įsakymo vykdymo kontrolę. 

 

 

Direktorė            Agnė Bagočiutė 
  



2 
 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS LIETUVOS ENERGETIKOS AGENTŪROS  
PROCEDŪRŲ ATLIEKANT ASMENŲ, ĮGIJUSIŲ TEISĘ PLĖTOTI IR EKSPLOATUOTI 

ATSINAUJINANČIUS ENERGIJOS IŠTEKLIUS NAUDOJANČIAS ELEKTRINES 
JŪRINĖJE TERITORIJOJE, PRISIIMTŲ ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO KONTROLĘ 

IR VERTINIMĄ APRAŠAS 
 

I SKYRIUS 
BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Viešosios įstaigos Lietuvos energetikos agentūros (toliau – Agentūra) procedūrų, atliekant 

asmenų, įgijusių teisę plėtoti ir eksploatuoti atsinaujinančius energijos išteklius naudojančias 
elektrines jūrinėje teritorijoje, prisiimtų įsipareigojimų vykdymo kontrolę ir vertinimą aprašo (toliau 
– Kontrolės ir vertinimo aprašas) paskirtis – nustatyti asmenų, įgijusių teisę plėtoti ir eksploatuoti 
atsinaujinančius energijos išteklius naudojančias elektrines jūrinėje teritorijoje, prisiimtų 
įsipareigojimų vertinimo, pateiktų dokumentų kontrolės ir neįvykdytų įsipareigojimų apskaičiavimo 
vidaus tvarkas viešojoje įstaigoje Lietuvos energetikos agentūroje. 

2. Kontrolės ir vertinimo apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos yra apibrėžtos 
Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatyme, Lietuvos Respublikos 
energetikos įstatyme, Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatyme, Lietuvos Respublikos 
smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatyme ir Lietuvos Respublikos viešojo administravimo 
įstatyme. 

3. Agentūra kontroliuoja ir vertina kaip leidimo plėtrai ir eksploatacijos turėtojas (toliau – LPE 
turėtojo) laikosi prisiimtų įsipareigojimų dėl: 

3.1. šiltnamio efektą sukeliančių dujų (toliau – ŠESD) kiekio mažinimo tikslų įgyvendinimo 
jūrinėje teritorijoje (ŠESD emisijų planas ir ŠESD ataskaita); 

3.2.elektrinių plėtros jūrinėje teritorijoje ir infrastruktūros įgyvendinimo eigos bei 
komponentų tiekėjų ir gamintojų atitikties europinės ir transatlantinės integracijos kriterijams; 

3.3. atliktų investicijų į aplinkos apsaugą jūrinėje teritorijoje; 
3.4. skirtos paramos vietos bendruomenėms; 
3.5. mažų ir vidutinių įmonių (toliau – MVĮ) įtraukimo į elektrinių plėtros jūrinėje teritorijoje 

ir infrastruktūros įgyvendinimą. 
4. Už LPE turėtojų prisiimtų įsipareigojimų kontrolės ir vertinimo procedūras atsakingas 

Viešosios įstaigos Lietuvos energetikos agentūros Vėjo energetikos Baltijos jūroje vystymo skyrius 
(toliau – VEBJVS).  

 
 

II SKYRIUS  
DOKUMENTŲ PRIĖMIMAS, REGISTRAVIMAS, TIKRINIMAS 

 
 

5. Agentūra tikrindama Kontrolės ir vertinimo aprašo 3 punkte nurodytų įsipareigojimų 
įgyvendinimą, vertina LPE turėtojo pateiktus dokumentus, taip pat gali prašyti pateikti papildomus 
dokumentus, pagrindžiančius įsipareigojimų įvykdymą. Dokumentai, įrodantys Kontrolės ir 
vertinimo aprašo 3 punkto įsipareigojimų vykdymą, teikiami Agentūrai paštu arba elektroniniu paštu. 

6. Agentūros gautų dokumentų saugyklos atitinkamame registre užregistruoja Bendrųjų 
reikalų specialistas. Papildomų dokumentų ir informacijos pateikimo terminas iš LPE turėtojo, 
įvertinti gautiems ir užregistruotiems dokumentams pradedamas skaičiuoti kitą dieną  po dokumentų 
registracijos datos. 

7. Tuo atveju, jei VEBJVS darbuotojai neturi pakankamai ekspertinių žinių pateiktiems 
dokumentams vertinti ir tikrinti jie gali pasitelkti kitus Agentūros darbuotojus arba konsultantus 



3 
 

8.  VEBJVS darbuotojas, atlikdamas pateiktų dokumentų kontrolę, tikrina ar dokumentai 
pateikti laikantis Asmenų, įgijusių teisę plėtoti ir eksploatuoti atsinaujinančius energijos išteklius 
naudojančias elektrines jūrinėje teritorijoje, prisiimtų įsipareigojimų priežiūros ir vertinimo tvarkos 
aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2024 m. kovo 6 d. įsakymu Nr. 1-51 
„Dėl asmenų, įgijusių teisę plėtoti ir eksploatuoti atsinaujinančius energijos išteklius naudojančias 
elektrines jūrinėje teritorijoje, prisiimtų įsipareigojimų priežiūros ir vertinimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos aprašo) 37 punkto reikalavimų. 

9.  Jei kyla abejonių dėl pateiktų dokumentų autentiškumo, Agentūra prašo, kad LPE turėtojas 
pateiktų popierines dokumentų kopijas ir jas atsiųstų Agentūrai paštu arba pristatytu Agentūros 
nurodytų adresu. Jei popierines dokumentų kopijas pasirašo LPE turėtojo įgaliotas asmuo, kartu turi 
būti pateikiamas dokumentų kopijas pasirašiusio asmens įgaliojimas. 

10. Įvertinus gautus dokumentus, VEBJVS darbuotojas užpildo Kontrolės ir vertinimo aprašo 
1 priedą, kurį teikia VEBJVS vadovui suderinti. 

11. Jeigu nustatoma, kad dokumentai pateikti pažeidus Tvarkos apraše 37 punkte nustatytus 
dokumentų pateikimo reikalavimus, VEBJVS darbuotojas užfiksuoja šį faktą Kontrolės ir vertinimo 
aprašo 1 priede ir per 3 darbo dienas suderina jį su VEBJVS vadovu. 

12. Jeigu nustatoma, kad buvo pateikti ne visi reikalingi dokumentai, nustatomi kiti 
dokumentų pateikimo trūkumai, VEBJVS darbuotojas parengia raštą LPE turėtojui su nurodymu 
pateikti trūkstamus ar papildomus dokumentus. Siunčiamas raštas turi būti suderintas su  VEBJVS 
vadovu ir  pasirašytas Agentūros direktoriaus. Raštas LPE turėtojui išsiunčiamas per 3 darbo dienas 
nuo Kontrolės ir vertinimo aprašo 1 priedo suderinimo su VEBJVS vadovu dienos.  

13. Papildomai informacijai ar dokumentams pateikti LPE turėtojui nustatomas ne trumpesnis 
kaip 10, bet ne ilgesnis kaip 20 darbo dienų terminas. Kai dėl objektyvių ir nuo LPE turėtojo 
nepriklausančių priežasčių papildomos informacijos LPE turėtojas pateikti negali jam pateikus 
prašymą dėl termino pratęsimo nustatomas papildomas terminas papildomiems dokumentas pateikti. 

  
 

III SKYRIUS  
ŠESD KIEKIO MAŽINIMO TIKSLŲ ĮGYVENDINIMO KONTROLĖ IR VERTINIMAS 

 
14. Šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisijų planas (toliau – ŠESD emisijų planas) turi būti 

suderintas su Agentūra per Tvarkos aprašo 9 punkte nustatytus terminus. 
15. Suderinto ŠESD emisijų plano galimi pakeitimai teikiami Agentūrai, vadovaujantis 

Tvarkos aprašo 12 punkte nustatytais terminais ir sąlygomis.  
16. LPE turėtojas ŠESD emisijų planą ar jo galimus pakeitimus Agentūrai turi pateikti likus 

ne mažiau kaip per 60 darbo dienų iki ŠESD emisijų plano suderinimo termino pabaigos. 
17. VEBJVS darbuotojas vertina ar pateiktas ŠESD emisijų planas ar jo galimi pakeitimai: 
17.1. yra pavirtinti tikrintojo su galiojančiu akreditacijos pažymėjimu (tikrintojas turi būti 

akredituotas vadovaujantis Tvarkos aprašo 10.3. punkto reikalavimu); 
17.2. apima laikotarpį nuo pirmojo statybą leidžiančio dokumento (toliau –  SLD) iki leidimo 

gaminti elektros energiją (toliau – LGEE) išdavimo dienos; 
17.3. ar nurodytos numatomos pirmojo SLD ir LGEE datos (datos nurodomos tik pirmą kartą 

Agentūrai teikiamame ŠESD emisijų plane); 
17.4. ar nurodyta informacija apie atsinaujinančius energijos išteklius naudojančių elektrinių 

ir su jomis susijusios infrastruktūros projekto (toliau – projektas) statybos jūrinėje teritorijoje etapus; 
17.5. ar nurodyta informacija apie planuojamo sunaudoti kuro rūšis; 
17.6. ar nurodyta informacija apie kiekviename statybos etape planuojamas išmesti ŠESD 

pagal kuro rūšį ir skaičiavimams naudotus emisijos faktorius (taikytini emisijų faktoriai išvardinti 
Reikalavimų asmenims, siekiantiems įgyti bei įgijusiems teisę plėtoti ir eksploatuoti atsinaujinančius 
energijos išteklius naudojančias elektrines jūrinėje teritorijoje, ir jūrinės teritorijos tyrimų bei kitų 



4 
 

veiksmų atlikimo išlaidų kompensavimo aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 
m. spalio 19 d. nutarimu Nr. 1049 (toliau – Reikalavimų aprašo) 4 punkte; 

17.7. įvertina kitą pateiktą informaciją, kurią LPE turėtojas laiko svarbia rengiant ŠESD 
emisijų planą arba kuri yra privaloma pagal Reglamentą. 

18. VEBJVS darbuotojas, atlikdamas gautų dokumentų vertinimą, nurodytą Kontrolės ir 
vertinimo tvarkos 17 punkte, užpildo Kontrolės ir vertinimo aprašo 2 priedą, suderina jį su VEBJVS 
vadovu, ir ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo tinkamai parengto ŠESD emisijų plano ar galimų jo 
pakeitimų gavimo dienos parengia raštą Aplinkos apsaugos agentūrai (toliau – AAA), su prašymu 
per Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatyme nustatytą terminą pateikti nuomonę dėl 
LPE turėtojo pateikto ŠESD emisijų plano ar galimų jo pakeitimų atitikimo Reglamento 
reikalavimams. Parengtas raštas suderinamas su VEBJVS vadovu, pasirašomas Agentūros 
direktoriaus ar jo įgalioto asmens. 

19. Tinkamai parengtą ŠESD emisijų planą ar galimus ŠESD plano pakeitimus Agentūra 
įvertina per 60 darbo dienų nuo dokumentų gavimo dienos.  

20. ŠESD emisijų planas ar galimi jo pakeitimai laikomi suderintais, kai: 
20.1. pateiktas ŠESD emisijų planas ar galimi jo pakeitimai atitinka Kontrolės ir vertinimo 

tvarkų 18 punkto reikalavimus; 
20.2. iš AAA yra gauta nuomonė, dėl pateikto ŠESD emisijų plano ar galimų jo pakeitimų 

atitikimo Reglamento reikalavimams. 
21. Jei Agentūra per 60 darbo dienų nuo pateikto ŠESD emisijų plano ar jo galimų pakeitimų 

neinformuoja LPE turėtojo apie pateiktų dokumentų suderinimą arba neprašo pateikti papildomos 
informacijos, yra laikoma, kad pateiktas ŠESD emisijų planas ar galimi jo pakeitimai yra suderinti.  

22. Suderinus pateiktą ŠESD emisijų planą ar galimus jo pakeitimus, VEBJVS darbuotojas 
parengia informacinį raštą Valstybinė energetikos reguliavimo tarybai (tolia – Tarybai), Lietuvos 
Respublikos energetikos ministerijai (toliau – Ministerijai) bei LPE turėtojui, informuojant LPE 
turėtoją apie nustatytus terminus ir prievolę kompensuoti ŠESD emisijų plane ar jo galimuose 
pakeitimuose apskaičiuotą ŠESD emisijų vertę, vadovaujantis Reikalavimų aprašo 5, 6 punktų 
reikalavimais. Parengtas raštas suderinamas su VEBJVS vadovu ir pasirašomas Agentūros 
direktoriaus ar jo įgalioto asmens. 

23. Agentūrai ŠESD emisijų ataskaita turi būti pateikta per 6 mėnesius nuo LGEE išdavimo 
dienos. 

24. VEBJVS darbuotojas vertina ar pateikta ŠESD emisijų ataskaita: 
24.1. yra pavirtinta tikrintojo su galiojančiu akreditacijos pažymėjimu (tikrintojas turi būti 

akredituotas vadovaujantis Tvarkos aprašo 10.3. punkto reikalavimu); 
24.2. ar yra nurodyta informacija apie kiekvieno statybos jūrinėje teritorijoje etapo ŠESD 

faktines emisijas pagal kuro rūšį; 
24.3. ar ŠESD emisijų ataskaitos struktūra ir turinys atitinka suderinto ŠESD emisijų plano ar 

jo galimų pakeitimų struktūrą ir turinį; 
24.4. įvertina kitą pateiktą informaciją, kurią LPE turėtojas laiko svarbia rengiant ŠESD 

emisijų ataskaitą arba kuri yra privaloma pagal Reglamentą. 
25. Vertinant gautą ŠESD emisijų ataskaitą, Agentūra apskaičiuoja skirtumą tarp ŠESD 

emisijų plane ir ŠESD emisijų ataskaitoje nurodytų faktinių ŠESD emisijų verčių, kurios sudaro 
216 Eur/t CO2. 

26. VEBJVS darbuotojas, atlikdamas gautų dokumentų vertinimą, nurodytą Kontrolės ir 
vertinimo tvarkos 24 punkte, užpildo Kontrolės ir vertinimo aprašo  2 priedą, suderina jį su VEBJVS 
vadovu, ir ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo tinkamai parengtų dokumentų gavimo dienos raštu 
kreipiasi į AAA, su prašymu per Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatyme nustatytą 
terminą pateikti nuomonę dėl LPE turėtojo pateiktos ŠESD emisijų ataskaitos atitikimo Reglamento 
reikalavimams. Raštas suderinamas su VEBJVS vadovu ir pasirašomas Agentūros direktoriaus ar jo 
įgalioto asmens. 

27. Agentūra per 20 darbo dienų įvertina tinkamai parengtą ŠESD emisijų ataskaitą.  



5 
 

28. Suderinus pateiktą ŠESD emisijų ataskaitą, ir atsižvelgiant į Reikalavimų aprašo 9 punktą 
VEBJVS darbuotojas raštu informuoja Tarybą, Ministeriją bei LPE turėtoją apie atliktas procedūras, 
apskaičiuotas ŠESD emisijų vertes ir rezultatus. Raštas suderinamas su VEBJVS vadovu, 
pasirašomas Agentūros direktoriaus ar jo įgalioto asmens. 

29. Vadovaujantis Tvarkos aprašo 40 punktų, derindama ŠESD emisijų planą, suderinto 
ŠESD plano galimus pakeitimus arba ŠESD emisijų ataskaitą, Agentūra turi teisę pasitelkti 
konsultantus, kreiptis į kitas institucijas ir (ar) įstaigas.  

 
 

IV SKYRIUS 
DOKUMENTŲ APIE PROJEKTO ĮGYVENDINIMO EIGĄ 

 ADMINISTRACINĖ KONTROLĖ 
 

30. LPE turėtojas nuo leidimo plėtrai ir eksploatacijai (toliau – LPE) išdavimo dienos iki 
LGEE išdavimo dienos per 60 darbo dienų nuo kiekvienų metų ketvirčio pabaigos Agentūrai teikia 
praėjusio kalendorinio ketvirčio Ataskaitą apie projekto įgyvendinimo eigą, kurią sudaro kitos 
aktualios ataskaitos (pvz., ataskaitos apie projekto įgyvendinimo etapų grafiką, ataskaitos apie 
komponentų tiekėjus ir gamintojus, ataskaitos apie MVĮ įtraukimą, ataskaitos apie investicijas į 
aplinkos apsaugą), jeigu per ataskaitinį laikotarpį yra duomenų, apie kuriuos Agentūra turi būti 
informuota. Jei LPE yra panaikinamas iki LGEE išdavimo, ataskaitos teikiamos per 60 darbo dienų 
nuo LPE panaikinimo dienos.  

31. LPE turėtojas nuo LGEE išdavimo dienos iki šio leidimo galiojimo pabaigos per 120 darbo 
dienų nuo kiekvienų kalendorinių metų pabaigos Agentūrai teikia praėjusių kalendorinių metų 
Ataskaitą apie projekto įgyvendinimo eigą su kitomis aktualiomis ataskaitomis (pvz., t. y. ataskaitos 
apie komponentų tiekėjus ir gamintojus, ataskaitos apie MVĮ įtraukimą, ataskaitos apie investicijas į 
aplinkos apsaugą, ataskaitos apie paramą vietos bendruomenėms), jeigu per ataskaitinį laikotarpį yra 
duomenų, apie kuriuos Agentūra turi būti informuota. Jei LGEE yra panaikinamas arba jo galiojimas 
pasibaigia, ataskaitos teikiamos per 120 darbo dienų nuo LGEE panaikinimo ar galiojimo pabaigos. 

32. LPE turėtojui pateikus Ataskaitą apie projekto įgyvendinimo eigą ir kitas aktualias 
ataskaitas,  VEBJVS darbuotojas atlieka pateiktų dokumentų administracinę kontrolę, t. y. tikrina ar 
LPE turėtojas: 

32.1. vadovaudamasis Tvarkos aprašo 19 punkto reikalavimais pateikė: 
32.1.1. projekto įgyvendinimo etapų grafiką (Tvarkos aprašo 1 priedas); 
32.1.2. projekto įgyvendinimo pagal skirtingus etapus apžvalgą (Tvarkos aprašo 1 priedas); 
32.1.3. kitą svarbią informaciją apie projekto įgyvendinimo eigą; 
32.1.4. sudarytų komponentų tiekimo sutarčių su atitinkamais komponentų tiekėjais ir 

gamintojais sąrašą (Tvarkos aprašo 4 priedas); 
32.2. vadovaudamasis Tvarkos aprašo 27 punkto reikalavimais pateikė: 
32.2.1. informaciją apie MVĮ įtraukimą į projekto įgyvendinimą statybos laikotarpiu, t. y. iki 

LGEE išdavimo dienos (Tvarkos aprašo 5 priedas); 
32.2.2. nepriklausomo auditoriaus patvirtintą ketvirtinę finansinę pažymą arba metinę 

finansinę ataskaitą (teikiant informaciją už ataskaitinius metus), nurodant juose Tvarkos aprašo 27.1 
papunktyje išvardintą informaciją; 

32.2.3. MVĮ statuso deklaraciją (-jas), jei įmonė ataskaitoje yra nurodoma pirmą kartą 
(Tvarkos aprašo 7 priedas); 

32.2.4. kitą informaciją, kuri yra svarbi vertinant prisiimtų įsipareigojimų dėl MVĮ įtraukimo 
į projekto įgyvendinimą vykdymą; 

32.3. vadovaudamasis Tvarkos aprašo 29 punkto reikalavimais pateikė: 
32.3.1. informacija apie MVĮ įtraukimą į projekto įgyvendinimą eksploatacijos laikotarpiu, t. 

y.  nuo LGEE išdavimo dienos iki jo galiojimo pabaigos (Tvarkos aprašo 6 priedas); 



6 
 

32.3.2. nepriklausomo auditoriaus patvirtintą ketvirtinę finansinę pažymą arba metinę 
finansinę ataskaitą (teikiant informaciją už ataskaitinius metus), nurodant juose Tvarkos aprašo 27.1 
papunktyje išvardintą informaciją; 

32.3.3. MVĮ statuso deklaraciją (-jas), jei įmonė ataskaitoje yra nurodoma pirmą kartą 
(Tvarkos aprašo 7 priedas); 

32.3.4. kitą informaciją, kuri yra svarbi vertinant prisiimtų įsipareigojimų dėl MVĮ įtraukimo 
į projekto įgyvendinimą vykdymą; 

32.4. vadovaudamasis Tvarkos aprašo 24 punkto reikalavimais pateikė: 
32.4.1. informaciją apie apskaičiuotą ir suteiktą paramą vietos bendruomenėms (Tvarkos 

aprašas 3 priedas); 
32.4.2. kitą informaciją, kurią LPE turėtojas laiko svarbia vertinant prisiimtų įsipareigojimų 

dėl paramos vietoms bendruomenėms vykdymą; 
32.5. vadovaudamasis Tvarkos aprašo 21 punkto reikalavimais pateikė: 
32.5.1. informaciją apie atliktas investicijas į aplinkos apsaugą (Tvarkos aprašas 2 priedas); 
32.5.2. sprendime dėl poveikio aplinkai vertinimo (toliau –  PAV) nustatytų sąlygų ar (ir) 

priemonių įgyvendinimo aprašymas (Tvarkos aprašas 2 priedas) 
32.5.3. patvirtintą bankinio pavedimo kopiją dėl pervestų į atskirą valstybės biudžeto sąskaitą 

ne mažiau kaip 5 milijonų eurų aplinkos apsaugai jūrinėje teritorijoje vykdyti (Tvarkos aprašas 2 
priedas). 

33. Tuo atveju, jei LPE turėtojas nepateikė visų Kontrolės ir vertinimo aprašo 32 punkte 
nurodytų aktualių dokumentų, VEBJVS darbuotojas parengia raštą LPE turėtojui, nustatydamas 20 
darbo dienų terminą dokumentų patiekimui ar (ir) tikslinimui. Raštas suderinamas su VEBJVS 
vadovu ir pasirašomas Agentūros direktoriaus ar jo įgalioto asmens. 

34. Atlikus Kontrolės ir vertinimo tvarkos 32 punkte nurodytų, tinkamai parengtų dokumentų 
administracinę kontrolę, VEBJVS darbuotojas užpildo Kontrolės ir vertinimo aprašo 1 priedą, kurį 
suderina su VEBJVS vadovu. 

 
 

V SKYRIUS 
DOKUMENTŲ APIE PROJEKTO ĮGYVENDINIMO EIGĄ 

VERTINIMAS 
 
35. Atlikus Kontrolės ir vertinimo tvarkos 32 punkte nurodytų dokumentų administracinę 

kontrolę, VEBJVS darbuotojas (-jai) atlieka jų vertinimą. 
36. Vertinant projekto įgyvendinimo etapų grafiką, etapų apžvalgą bei sutartis su komponentų 

tiekėjais ir gamintojais, VEBJVS darbuotojas (-jai) tikrina: 
36.1. ar projekto įgyvendinimo etapų grafikas ir jame pateikta informacija atitinka 

Reikalavimų aprašo 34 punktą; 
36.2. ar yra laikomasi projekto įgyvendinimo etapų grafiko ir jei grafiko nesilaikoma, ar yra 

nurodytos grafiko nesilaikymo priežastys; 
36.3. ar projekto įgyvendinimo etapų laisvos formos apžvalga yra pateikta vadovaujantis 

Tvarkos aprašo 19.2 papunkčiu; 
36.4. kitą pateiktą svarbią informaciją apie projekto įgyvendinimo darbų etapų grafiko eigą; 
36.5. ar komponentų tiekėjų ir gamintojų sąraše teikiama informacija atitinka Tvarkos aprašo 

19.4 papunktį; 
36.6. ar į komponentų tiekėjų ir gamintojų sąrašą yra įtrauktos tik įmonės atitinkančios 

Tvarkos aprašo 35.7 papunkčio reikalavimus. 
37. Vertinant MVĮ įtraukimą projekto statybų laikotarpiu, VEBJVS darbuotojas (-jai) tikrina: 
37.1. ar LPE turėtojas pateikė įmonių, su kuriomis sudarytos sutartys, duomenis, nurodė jų 

statusą ir atliekamus darbus, pateikė informaciją apie atliekamų darbų vertę ir jos dalį bendroje 
projekto vertėje; 



7 
 

37.2. ar statybos laikotarpiu nepriklausomo auditoriaus patvirtintose ketvirtinėse finansinėse 
pažymose ir metinėje finansinėje ataskaitoje yra pateikta detali pagrindžianti informacija apie MVĮ 
įtraukimą, vadovaujantis Tvarkos aprašo 27.1 papunkčio reikalavimais; 

37.3. ar yra pateiktos visų per ataskaitinį laikotarpį įtrauktų MVĮ užpildytos statuso 
deklaracijos; 

37.4. ar yra pateiktos užpildytos MVĮ statuso deklaracijos tų įmonių, kurios ataskaitoje yra 
nurodomos pirmą kartą, t. y. ankstesnėse ataskaitose atitinkamos įmonės nebuvo nurodytos; 

37.5. kitą LPE turėtojo pateiktą informaciją, padedančią įvertinti jo prisiimtų įsipareigojimų 
dėl MVĮ įtraukimo statybos laikotarpiu vykdymą; 

37.6. ar pasibaigus statybų laikotarpiui MVĮ su projekto statyba susijusių suteikiamų paslaugų 
ir atliekamų rangos darbų vertė buvo ne mažesnė kaip 3 procentai, skaičiuojant nuo projekto statybos 
laikotarpiu atliktų investicijų išlaidų sumos, kaip nustatyta Reikalavimų aprašo 16 punkte. 

38. Vertinant MVĮ įtraukimą projekto eksploatacijos laikotarpiu, VEBJVS darbuotojas (-jai) 
tikrina: 

38.1. ar LPE turėtojas pateikė įmonių, su kuriomis sudarytos sutartys, duomenis, nurodė jų 
statusą ir atliekamus darbus, pateikė informaciją apie atliekamų darbų vertę ir jos dalį bendroje 
projekto vertėje; 

38.2. ar eksploatacijos laikotarpiu nepriklausomo auditoriaus patvirtintose ketvirtinėse 
finansinėse pažymose ir metinėse finansinėse ataskaitose yra pateikta detali, pagrindžianti 
informacija apie MVĮ įtraukimą, vadovaujantis Tvarkos aprašo 29 punkto reikalavimais; 

38.3. ar yra pateiktos visų per ataskaitinį laikotarpį įtrauktų MVĮ užpildytos statuso 
deklaracijos; 

38.4. ar yra pateiktos tinkamai užpildytos MVĮ statuso deklaracijos tų įmonių, kurios 
ataskaitoje yra nurodomos pirmą kartą, t. y. ankstesnėse ataskaitose atitinkamos įmonės nebuvo 
nurodytos; 

38.5. kitą LPE turėtojo pateiktą informaciją, padedančią įvertinti jo prisiimtų įsipareigojimų 
dėl MVĮ įtraukimo eksploatacijos laikotarpiu vykdymą; 

38.6. ar pasibaigus eksploatacijos laikotarpiui MVĮ su projekto statyba susijusių suteikiamų 
paslaugų ir atliekamų rangos darbų vertė buvo ne mažesnė kaip 10 procentai, skaičiuojant nuo visų 
projekto eksploatacijos sąnaudų sumos, kaip nustatyta Reikalavimų aprašo 17 punkte. 

39. Vertinant duomenis apie suteiktą paramą vietos bendruomenėms, VEBJVS darbuotojas (-
jai) tikrina: 

39.1. ar yra pateikta informacija apie praėjusiais kalendoriniais metais pagamintos ir į elektros 
tinklus patiektos elektros energijos kiekį ir apskaičiuotą atsinaujinančių išteklių elektros energijos 
gamybos įmokos dydį, vadovaujantis Reikalavimų aprašo 14 punktu; 

39.2. ar pateikta informacija apie apskaičiuotą įmokos dydį atitinka gamybos įmokos 
administratoriaus Agentūrai teikiamus duomenis apie LPE turėtojo pervesta paramą vietos 
bendruomenėms per ataskaitinį laikotarpį; 

39.3. kitą informaciją, kurią LPE turėtojas laiko svarbia vertinant šių prisiimtų įsipareigojimų 
vykdymą. 

40. Vertinant atliktas investicijas į aplinkos apsaugą, VEBJVS darbuotojas (-jai) tikrina: 
40.1. ar nurodytos sąlygos ir priemonės, kuriomis siekiama išvengti, sumažinti, kompensuoti 

galimą reikšmingą neigiamą elektros energijos gamybos iš atsinaujinančių išteklių jūrinėje teritorijoje 
veiklos poveikį aplinkai atitinka sprendimą (-us) dėl planuojamos ūkinės veiklos PAV poveikio 
aplinkai; 

40.2. ar pateiktą informacija apie 40.1 papunktyje išvardintų priemonių ir (ar) sąlygų 
įgyvendinimo statusą ir atliktas investicijas; 

40.3. ar nustatytų sąlygų ir (ar) priemonių įgyvendinimo aprašyme yra pateikta detali 
informacija apie kiekvienos sąlygos ir (ar) priemonės įgyvendinimą per ataskaitinį laikotarpį; 



8 
 

40.4. ar pateikta bankinio pavedimo kopija apie į atskirą valstybės biudžeto sąskaitą 
sumokėtus ne mažiau kaip 5 milijonus eurų aplinkos apsaugai jūrinėje teritorijoje vykdyti yra 
patvirtinta LPE turėtojo už finansų tvarkymą atsakingo asmens; 

40.5. ar įmoka buvo atlikta per 20 darbo dienų nuo pirmojo SLD išdavimo dienos. 
41. Esant poreikiui papildyti, patikslinti ar paaiškinti pateiktą informaciją, VEBJVS 

darbuotojas parengia raštą LPE turėtojui, nustatydamas ne trumpesnį kaip 10 darbo dienų terminą 
pateiktos informacijos papildymui, patikslinimui ar paaiškinimui. Raštas suderinamas su  VEBJVS 
vadovu ir pasirašomas Agentūros direktoriaus ar jo įgalioto asmens. 

42. Ataskaita apie projekto įgyvendinimo eigą su kitomis aktualiomis ataskaitomis įvertinama 
per 20 darbo dienų nuo visų reikalingų ir tinkamai užpildytų dokumentų gavimo dienos. 

43. Atlikus Ataskaitos apie projekto įgyvendinimo eigą vertinimą, VEBJVS darbuotojas ne 
vėliau kaip per 5 darbo dienas užpildo Kontrolės ir vertinimo aprašo 3 priedą, kurį suderina su 
VEBJVS vadovu bei parengia raštą Tarybai ir LPE turėtojui apie įvertinimo rezultatus. Raštas 
suderinamas su VEBJVS vadovu ir pasirašomas Agentūros direktoriaus ar jo įgalioto asmens. 

 
 

VI SKYRIUS 
NEĮVYKDYTŲ ĮSIPAREIGOJIMŲ VERTINIMAS 

 IR INFORMAVIMAS 
 

44. VEBJVS skyriui įvertinus Ataskaitoje apie projekto įgyvendinimo eigą pateiktus 
dokumentus ir nustačius, kad LPE turėtojas nesilaiko prisiimtų įsipareigojimų ir taikomų reikalavimų 
arba pateiktų dokumentų nepakanka įvertinti, ar jų yra laikomasi, VEBJVS darbuotojas parengia raštą 
LPE turėtojui ir nustato ne trumpesnį kaip 20 darbo dienų terminą papildomiems dokumentams ir (ar) 
paaiškinimams pateikti, kurie pagrįstų, jog prisiimtų įsipareigojimų ir taikomų reikalavimų yra 
laikomasi, arba vėluojama jų laikytis dėl valstybės, kitų asmenų (ne)veikimo arba nenugalimos jėgos 
aplinkybių. Parengtas raštas suderinamas su VEBJVS vadovu ir pasirašomas Agentūros direktoriaus 
ar jo įgalioto asmens. 

45. LPE turėtojui laiku nepateikus papildomų dokumentų ir (ar) paaiškinimų, arba juos 
pateikus, tačiau VEBJVS skyriui pakartotinai nustačius, kad LPE turėtojas nesilaiko prisiimtų 
įsipareigojimų ir taikomų reikalavimų, VEBJVS darbuotojas apskaičiuoja LPE turėtojo neįvykdytų 
įsipareigojimų ir taikomų reikalavimų vertę, užpildo Kontrolės ir vertinimo aprašo 4 priedą, suderina 
jį su vadovu ir Agentūros direktoriumi ir ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo 
raštu informuoja Tarybą ir LPE turėtoją.  

46. VEBJVS nustačius, kad LPE turėtojas nesilaiko Kontrolės ir vertinimo aprašo III-V 
skyriuose nustatytų reikalavimų dėl įsipareigojimų vykdymo, VEBJVS apskaičiuoja neįvykdytų 
įsipareigojimų vertę, kuri yra lygi: 

46.1. ŠESD emisijų plane apskaičiuotų ŠESD emisijų vertei. Taikoma, jeigu LPE turėtojas 
per 20 darbo dienų nuo pirmojo SLD išdavimo dienos neperveda apskaičiuotos ŠESD emisijų vertės 
sumos į valstybės biudžeto sąskaitą, nurodytą Ministerijos interneto svetainėje; 

46.2.  ŠESD emisijų plane ir ŠESD ataskaitoje nustatytų ŠESD emisijų vertės skirtumui, kai 
faktinė ŠESD ataskaitoje apskaičiuotų emisijų vertė 5 procentais ar daugiau viršija ŠESD emisijų 
plane numatytą emisijų vertę. Taikoma, jeigu LPE turėtojas laiku neperveda šio skirtumo sumos (jei 
tokia prievolė nustatyta) į valstybės biudžeto sąskaitą, nurodytą Ministerijos interneto svetainėje, per 
20 darbo dienų nuo Kontrolės ir vertinimo aprašo 28 punkte nurodomo rašto gavimo dienos; 

46.3. Kontrolės ir vertinimo aprašo 40.4 papunktyje numatytų aplinkos apsaugai lėšų vertei, 
jeigu LPE turėtojas laiku neįvykdo Kontrolės ir vertinimo aprašo 40.5 papunkčio reikalavimo; 

46.4. mokėtinos gamybos įmokos skirtos vietos bendruomenėms dydžiui, jeigu LPE turėtojas 
gamybos įmokos administratoriui iki einamųjų metų sausio 31 dienos nesumoka apskaičiuotos 
įmokos už ataskaitinį laikotarpį, kaip nurodyta Reikalavimų aprašo 14 punkte; 



9 
 

46.5. Kontrolės ir vertinimo aprašo 37.6 papunktyje numatytai su projekto statyba susijusių 
suteikiamų paslaugų ir atliekamų rangos darbų vertei, jeigu LPE turėtojas neįvykdo šio papunkčio 
reikalavimo; 

46.6. Kontrolės ir vertinimo aprašo 38.6 papunktyje numatytai su projekto eksploatacija 
susijusių suteikiamų paslaugų ir atliekamų rangos darbų vertei, jeigu LPE turėtojas neįvykdo šio 
papunkčio reikalavimo; 

46.7.  jeigu LPE turėtojas Kontrolės ir vertinimo aprašo III skyriuje ir 40 punkte nustatytus 
reikalavimus įvykdo iš dalies, Kontrolės ir vertinimo apraše 46 punkte nustatytas reikalavimų vertės 
dydis yra mažinamas LPE turėtojo faktiškai įvykdytų reikalavimų vertės dydžiu. 

47. Jei prisiimtų įsipareigojimų ir taikomų reikalavimų vėluojama laikytis dėl valstybės, kitų 
asmenų veiksmų ar neveikimo arba nenugalimos jėgos aplinkybių, jų vertė nėra įtraukiama 
apskaičiuojant neįvykdytų įsipareigojimų ir taikomų reikalavimų vertę. 
 
 

VII SKYRIUS 
BAIGIAMOS NUOSTATOS 

48. Agentūra užtikrina Konkurso laimėtojų ir (ar) institucijų ar įstaigų pateiktos informacijos, 
laikomos komercine ar kitokia paslaptimi, konfidencialumą ir gautą konfidencialią informaciją gali 
naudoti tik tiems tikslams, dėl kurių informacija buvo gauta. Ginčai, kilę dėl Aprašo reikalavimų 
vykdymo, taikymo ir aiškinimo, sprendžiami Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 
įstatymo ir teisės aktų, reglamentuojančių veiklą elektros energetikos sektoriuje, nustatyta tvarka. 

49. Siekiant užkirsti kelią interesų konfliktams Agentūros direktorius ir darbuotojai turi 
pasirašyti nustatytos formos nešališkumo deklaraciją (Tvarkos aprašo 5 priedas) ir konfidencialumo 
pasižadėjimą (Tvarkos aprašo 6 priedas). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

PATEIKTŲ DOKUMENTŲ ADMINISTRACINIO VERTINIMO SUVESTINĖ 
 

Dokumentų registracijos data (įrašyti) ir Nr. (įrašyti) 
 

Ataskaita apie projekto įgyvendinimo eigą 
  Patikros kriterijai Taip Ne Netaikoma Pastabos 

1.1. 

Pateikti dokumentai pasirašyti 
kvalifikuotu elektroniniu parašu 
arba pateiktos pasirašytos 
dokumentų skaitmeninės kopijos. 

☐ ☐ ☐ 

Tvarkos aprašo 39 punktas: Agentūrai kilus abejonių dėl pateiktų 
dokumentų autentiškumo, Agentūra turi teisę prašyti, o LPE turėtojas 
privalo pateikti pasirašytas popierines dokumentų kopijas ir jas pristatyti 
Agentūrai – atsiųsti paštu ar pasinaudoti kurjerių paslaugomis. Jei 
popierines dokumentų kopijas pasirašo LPE turėtojo įgaliotas asmuo, 
kartu turi būti pateikiamas dokumentų kopijas pasirašiusio asmens 
įgaliojimas. 

1.2. 

Dokumentai pateikti lietuvių kalba 
arba su vertimu į lietuvių kalbą, 
patvirtintu vertėjo parašu ir (arba) 
vertimo biuro antspaudu. 

☐ ☐ ☐  Vadovaujantis Tvarkos aprašo 37 punktu. 

1.3. 

Dokumentai pateikti nepraleidus 
Kontrolės ir vertinimo apraše 
nustatytų dokumentų pateikimo 
terminų. 

☐ ☐ ☐ 
Ataskaita su aktualia informacija yra teikiama vadovaujantis Tvarkos 
aprašo 33, 34 punktais. 

 
  

 
 

Viešosios įstaigos Lietuvos energetikos agentūros 
procedūrų atliekant asmenų, įgijusių teisę plėtoti ir 
eksploatuoti atsinaujinančius energijos 
išteklius naudojančias elektrines jūrinėje teritorijoje, 
prisiimtų įsipareigojimų vykdymo kontrolę ir vertinimą 
aprašo 1 priedas 



11 
 

 
IŠVADOS: _________________________________ 

 

 

 

 

VEBJVS darbuotojas  ____________________________ (vardas pavardė) 
      (parašas) 
 
VEBJVS vadovas  ____________________________ (vardas pavardė) 
      (parašas) 
 

  



12 
 

 Viešosios įstaigos Lietuvos energetikos agentūros 
procedūrų atliekant asmenų, įgijusių teisę plėtoti ir 
eksploatuoti atsinaujinančius energijos 
išteklius naudojančias elektrines jūrinėje teritorijoje, 
prisiimtų įsipareigojimų vykdymo kontrolę ir vertinimą 
aprašo 2 priedas 
 

 
ŠESD PLANO, ŠESD PLANO KEITIMO IR ŠESD ATASAKAITOS VERTINIMO SUVESTINĖ 

(reikalingą pabraukti) 
 
Dokumentų registracijos data (įrašyti) ir Nr. (įrašyti) 

1. 
ŠESD plano, ŠESD plano keitimo ir ŠESD ataskaitos vertinimo suvestinė 
(reikalingą pabraukti) 

  Patikros kriterijai Taip Ne Netaikoma Pastabos 

1.1. 

ŠESD planas, ŠESD plano 
pakeitimas, ŠESD emisijų 
ataskaita patvirtintas(-a) tikrintojo 
su galiojančiu akreditacijos 
pažymėjimu. 

 ☐  ☐  ☐ 

Tikrintojas turi būti akredituotas 2023 m. spalio 20 d. Komisijos 
deleguotojo reglamento (ES) 2023/2917 dėl tikrinimo veiklos, tikrintojų 
akreditavimo ir administruojančiųjų institucijų atliekamo stebėsenos 
planų tvirtinimo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 
2015/757 dėl jūrų transporto išmetamo šiltnamio efektą sukeliančių dujų 
kiekio stebėsenos, ataskaitų teikimo ir tikrinimo, kuriuo panaikinamas 
Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2016/2072, nustatyta tvarka 

1.2. 

Dokumentai pateikti lietuvių kalba 
arba su vertimu į lietuvių kalbą, 
patvirtintu vertėjo parašu ir (arba) 
vertimo biuro antspaudu. 

 ☐  ☐  ☐   

1.3. 

ŠESD planas, ŠESD plano 
pakeitimas, ŠESD emisijų 
ataskaita pateiktas(-a) 
vadovaujantis numatytais 
terminais. 

 ☐  ☐  ☐ 

ŠESD emisijų planas su Agentūra turi būti suderintas per 3 metus nuo 
LPE išdavimo dienos, bet ne vėliau kaip iki pirmojo SLD išdavimo 
dienos. ŠESD emisijų planas ir pasirinkto akredituoto tikrintojo 
pažymėjimas Agentūrai turi būti pateikti likus ne mažiau kaip 60 darbo 
dienų iki ŠESD emisijų plano suderinimo termino pabaigos.  
LPE turėtojas turi teisę atlikti suderinto ŠESD emisijų plano pakeitimus 
tuo atveju, jei pirmojo SLD gavimo data skiriasi nuo numatytos 



13 
 

suderintame ŠESD emisijų plane ir (ar) keičiasi suderintame ŠESD 
emisijų plane numatoma LGEE gavimo data.  
Per 6 mėnesius nuo LGEE išdavimo dienos Agentūrai turi būti pateikta 
nepriklausomo akredituoto tikrintojo patvirtinta ŠESD emisijų ataskaita 

1.4. 

ŠESD planas, ŠESD plano 
pakeitimas, ŠESD emisijų 
ataskaita apima laikotarpį nuo 
pirmojo SLD iki LGEE. 

 ☐  ☐  ☐  

1.5. 
ŠESD plane yra nurodytos 
numatomos pirmojo SLD ir LGEE 
gavimo datos. 

☐  ☐  ☐ 
Agentūrai pirmą kartą teikiamame ŠESD emisijų plane nurodomos 
numatomos pirmojo SLD ir LGEE gavimo datos; 

1.6. 

ŠESD plane, ŠESD plano 
pakeitime, ŠESD emisijų 
ataskaitoje nurodyta: 

1. informacija apie projekto 
statybos jūrinėje teritorijoje 
etapus; 

2. informacija apie planuojamas 
sunaudoti/faktiškai sunaudotas 
kuro rūšis; 

3. informacija apie kiekviename 
statybos etape planuojamas 
išmesti/faktiškai išmestas ŠESD 
kiekius pagal kuro rūšį ir 
skaičiavimams naudotus emisijos 
faktorius (Reikalavimų aprašo 4 
punktas). 

 
 
 
 
☐ 
 
 
 
☐ 
 
 
☐ 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
☐ 
 
 
 
☐ 
 
 
☐ 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
☐ 
 
 
 
☐ 
 
 
☐ 
 
 
 
 
 
 

 

1.7. 

Ar ŠESD emisijų ataskaitos 
struktūra ir turinys atitinka ŠESD 
emisijų plano/ŠESD plano 
pakeitimo struktūrą ir turinį 

 ☐  ☐  ☐  



14 
 

1.8. 

Kita pateikta informacija, kurią 
LPE turėtojas laiko svarbia 
rengiant ŠESD planą, plano 
keitimą, ŠESD emisijų ataskaitą 
arba kuri yra privaloma pagal 
Reglamentą. 

 ☐  ☐  ☐  

 

VERTINAMA:  

- LPE turėtojas kompensuoja ŠESD emisijų plane apskaičiuotą ŠESD emisijų vertę, tai yra per 20 darbo dienų nuo pirmojo SLD išdavimo dienos 
į Energetikos ministerijos interneto svetainėje skelbiamą valstybės biudžeto sąskaitą perveda apskaičiuotą ŠESD emisijų vertę; 

- Agentūra ŠESD emisijų ataskaitą patikrina, apskaičiuoja skirtumą tarp ŠESD emisijų verčių, nurodytų ŠESD emisijų plane ir ŠESD emisijų 
ataskaitoje, ir per 20 darbo dienų  raštu apie tai informuoja Energetikos ministeriją, Tarybą bei LPE turėtoją. ŠESD emisijų verčių, nurodytų 
ŠESD emisijų plane, ir ŠESD emisijų ataskaitoje, skirtumą LPE turėtojas sumoka arba jam šis skirtumas grąžinamas Reikalavimų apraše 
nustatyta tvarka. 

 

IŠVADOS: ___________________________________________________________ 

 
 
 
VEBJVS darbuotojas  ____________________________ (vardas pavardė) 
      (parašas) 
 
VEBJVS vadovas  ____________________________ (vardas pavardė) 
      (parašas) 
  



15 
 

 

 

 

  
 

ATASKAITOS APIE PROJEKTO ĮGYVENDINIMO EIGĄ 
 KONTROLĖS IR VERTINIMO SUVESTINĖ 

 
Dokumentų registracijos data (įrašyti) ir Nr. (įrašyti) 
 

Ataskaita apie projekto įgyvendinimo eigą 
1. Elektrinių ir su jomis susijusios infrastruktūros projekto įgyvendinimo ataskaita (Tvarkos aprašo 1 priedas) 

  Patikros kriterijai Taip Ne Netaikoma Pastabos 

1.1 
Ar pateiktoje ataskaitoje turinys 
atitinka Tvarkos aprašo 1 priede 
nurodytą turinį. 

☐ ☐ ☐   

1.2 
Ar pateiktas laisvos formos darbų 
etapų grafikas. 

☐ ☐ ☐   

1.3 Ar darbų etapų grafike nurodyta:      

1.3.1 

Jeigu etapo darbai įgyvendinti, – 
faktinė jų įgyvendinimo data, jeigu 
darbai neįgyvendinti, – numatoma 
įgyvendinimo data (ketvirčio 
tikslumu); 

☐ ☐ ☐  

 
 

 Viešosios įstaigos Lietuvos energetikos agentūros 
procedūrų atliekant asmenų, įgijusių teisę plėtoti ir 
eksploatuoti atsinaujinančius energijos 
išteklius naudojančias elektrines jūrinėje teritorijoje, 
prisiimtų įsipareigojimų vykdymo kontrolę ir 
vertinimą aprašo 3 priedas  



16 
 

1.3.2 

darbų pagal skirtingus etapus 
apžvalga, kurioje nurodomas 
bendras trumpas laisvos formos 
aprašymas, tarpiniai pasiekimai, 
identifikuojamos esamos rizikos, 
pateikiamas pagrindimas dėl darbų 
neįgyvendinimo arba dalinio 
įgyvendinimo, numatomos 
korekcinės priemonės ir 
planuojami tolesni darbai; 

☐ ☐ ☐   

1.3.3 
kita informacija, kurią LPE 
turėtojas laiko svarbia vertinant 
projekto įgyvendinimo eigą. 

☐ ☐ ☐  

 
VERTINAMA:  

- ar yra laikomasi projekto įgyvendinimo darbų etapų grafiko (Reikalavimų aprašo VIII skyrius);  
- jei grafiko nesilaikoma, turi būti nurodomos priežastys. 

 
 
 
IŠVADA: ______________________________ 
 
  



17 
 

Ataskaita apie projekto įgyvendinimo eigą 

2. 
Komponentų tiekėjų ir gamintojų atitikties europinės ir transatlantinės integracijos kriterijams ataskaita 
(Tvarkos aprašo 4 priedas) 

  Patikros kriterijai Taip Ne Netaikoma Pastabos 

2.1. 
Ar pateiktoje ataskaitoje turinys atitinka Tvarkos 
aprašo 4 priede nurodytą turinį; 

☐ ☐ ☐  

2.2. Ar kartu su ataskaita pateikta:      

2.2.1 

Valstybės įmonės Registrų centro ar užsienio 
valstybės, kurioje registruotas komponento tiekėjas 
ar gamintojas, kompetentingos institucijos išduotas 
(-i) išrašas (-ai) apie juridinio asmens įregistravimą; 

☐ ☐ ☐   

2.2.2 

Valstybės įmonės Registrų centro ar užsienio 
valstybės, kurioje registruotas komponento tiekėjas 
ar gamintojas, kompetentingos institucijos išduotas 
(-i) išrašas (-ai) apie juridinio asmens akcininkus ir 
galutinius naudos gavėjus (arba nuosavybės teisę 
pagrindžiantys dokumentai). 

☐ ☐ ☐   

 
VERTINAMA:  

- ar komponentų tiekėjai ir gamintojai atitinka europinės ir transatlantinės integracijos kriterijus, numatytus Lietuvos Respublikos Konstitucijos 
47 straipsnio 3 dalies įgyvendinimo konstitucinio įstatymo 4 straipsnyje (Reikalavimų aprašo VIII skyrius).  

- vertinami tik tie komponentų tiekėjai ir gamintojai, kurie tiekimo grandinėje yra n-1 lygmenyje, kur: n – LPE turėtojas; n-1 – LPE turėtojo 
pasirinkti komponentų tiekėjai ar gamintojai. 

 
 
 
IŠVADA: ________________________________ 
 
  



18 
 

Ataskaita apie projekto įgyvendinimo eigą 
3. Atliktų investicijų į aplinkos apsaugą ataskaita (Tvarkos aprašo 2 priedas) 
  Patikros kriterijai Taip Ne Netaikoma Pastabos 

3.1 
Ar pateiktoje ataskaitoje turinys atitinka Tvarkos 
aprašo 2 priede nurodytą turinį. 

☐ ☐ ☐   

3.2 Ar kartu su ataskaita pateikta:     

3.2.1 
Dokumentai, patvirtinantys, kad pervesta ne 
mažesnė kaip 5 milijonų eurų suma į atskirą 
valstybės biudžeto sąskaitą; 

☐ ☐ ☐ 

LPE turėtojas nurodytą ne mažesnę kaip 5 milijonų eurų 
sumą privalo per 20 darbo dienų nuo pirmojo SLD 
dokumento išdavimo dienos pervesti į atskirą valstybės 
biudžeto sąskaitą, kuri skelbiama Energetikos ministerijos 
interneto svetainėje 

3.2.2 
Patvirtinimas, kad ne mažesnė kaip 5 milijonų 
eurų suma buvo pervesta į atskirą valstybės 
biudžeto sąskaitą laikantis nustatytų terminų; 

☐ ☐ ☐ 

LPE turėtojas nurodytą ne mažesnę kaip 5 milijonų eurų 
sumą privalo per 20 darbo dienų nuo pirmojo SLD 
dokumento išdavimo dienos pervesti į atskirą valstybės 
biudžeto sąskaitą, kuri skelbiama Energetikos ministerijos 
interneto svetainėje 

3.2.3 

Sprendime (-uose) dėl planuojamos ūkinės 
veiklos poveikio aplinkai nustatytos sąlygos (-ų) 
ar (ir) priemonės (-ių) įgyvendinimo aprašymas, 
nurodant su tuo susijusias atliktas investicijas. 

☐ ☐ ☐  

 
 
VERTINAMA:  

- ar yra įgyvendinamos sprendime dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai nustatytos sąlygos ir priemonės galimam reikšmingam 
neigiamam elektros energijos gamybos iš atsinaujinančių išteklių jūrinėje teritorijoje veiklos poveikiui aplinkai išvengti, sumažinti, 
kompensuoti ar jo padariniams likviduoti (Reikalavimų aprašo III skyrius); 

- ar į atskirą valstybės biudžeto sąskaitą buvo pervesta ne mažiau kaip 5 milijonai eurų, kurie Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka 
bus naudojami aplinkos apsaugos jūrinėje teritorijoje tikslais (Reikalavimų aprašo III skyrius). 

 
 
IŠVADA: _____________________________ 
  



19 
 

 
Ataskaita apie projekto įgyvendinimo eigą 

4. Paramos vietos bendruomenėms ataskaita  (Tvarkos aprašo 3 priedas) 
  Patikros kriterijai Taip Ne Netaikoma Pastabos 

4.1 
Ar pateiktoje ataskaitoje turinys atitinka 
Tvarkos aprašo 3 priede nurodytą turinį. 

☐ ☐ ☐   

4.2 Ar kartu su ataskaita pateikta:     

4.2.1 
Dokumentai, patvirtinantys įmokos 
sumokėjimą; 

☐ ☐ ☐  

4.2.2 
Informacija apie praėjusiais kalendoriniais 
metais pagamintos ir į elektros tinklus 
patiektos elektros energijos kiekį. 

☐ ☐ ☐  

4.3 

Ar pateikta informacija atitinka gamybos 
įmokos administratoriaus pateiktus 
duomenis apie LPE turėtojo sumokėtą 
parama bendruomenėms už kalendorinius 
metus. 

☐ ☐ ☐  

4.4 
Ar pateikta kita informacija, kurią LPE 
turėtojas laiko svarbia vertinant šių 
prisiimtų įsipareigojimų vykdymą. 

☐ ☐ ☐  

 
VERTINAMA:  

- ar atsinaujinančių išteklių elektros energijos gamybos įmokos administratoriui sumokėta įmoka lygi 1 eurui už 1 MWh (Reikalavimų aprašo IV 
skyrius). 

 
 
IŠVADA: ____________________________ 
 
  



20 
 

Ataskaita apie projekto įgyvendinimo eigą 
5. Mažų ir vidutinių įmonių įtraukimo į projekto įgyvendinimą statybos laikotarpiu ataskaita (Tvarkos aprašo 5 priedas) 
  Patikros kriterijai Taip Ne Netaikoma Pastabos 

5.1 
Ar pateiktoje ataskaitoje turinys atitinka 
Tvarkos aprašo 5 priede nurodytą turinį. 

☐ ☐ ☐ 
 Aprašo 5 priedas teikiamas, kai per ataskaitinį laikotarpį į 
projekto įgyvendinimą įtraukta MVĮ 

5.2 Ar kartu su ataskaita pateikta:     

5.2.1 
Nepriklausomo auditoriaus patvirtinta 
finansinė ketvirtinė pažyma ar metinė 
finansinė ataskaita (reikalingą pabraukti); 

☐ ☐ ☐ 

Nurodoma visų su projekto statyba susijusių suteikiamų paslaugų 
ir atliekamų rangos darbų vertė ataskaitiniu laikotarpiu, MVĮ su 
projektu susijusių statybos laikotarpiu suteikiamų paslaugų ir 
atliekamų rangos darbų vertė ataskaitiniu laikotarpiu bei kokią 
visų su projekto statyba susijusių suteikiamų paslaugų ir 
atliekamų rangos darbų vertės dalį (procentais) sudaro MVĮ 
suteikiamų paslaugų ir atliekamų rangos darbų vertė ataskaitiniu 
laikotarpiu 

5.2.2 
Užpildytos MVĮ statuso deklaracijos 
(Tvarkos aprašo 7 priedas); 

☐ ☐ ☐ 

Tvarkos aprašo 7 priedas pildomas, jei MVĮ įtraukimo į projekto 
įgyvendinimą statybos laikotarpiu ataskaitoje MVĮ yra nurodoma 
pirmą kartą, tai yra ankstesnėse ataskaitose atitinkama MVĮ 
nebuvo nurodyta 

5.2.3 

Kita informacija, kurią LPE turėtojas 
laiko svarbia vertinant prisiimtų 
įsipareigojimų dėl MVĮ įtraukimo į 
projekto įgyvendinimą vykdymą. 

☐ ☐ ☐  

 
VERTINAMA:  

- ar iki LGEE išdavimo dienos MVĮ su projekto statyba susijusių suteikiamų paslaugų ir atliekamų rangos darbų vertė yra ne mažesnė kaip 3 
procentai, skaičiuojant nuo projekto statybos laikotarpiu atliktų investicijų išlaidų sumos. 

-  
 
 
IŠVADA: ________________________ 
 
  



21 
 

Ataskaita apie projekto įgyvendinimo eigą 
6. Mažų ir vidutinių įmonių įtraukimo į projekto įgyvendinimą eksploatacijos laikotarpiu ataskaita (Tvarkos aprašo 6 priedas) 
  Patikros kriterijai Taip Ne Netaikoma Pastabos 

6.1. 
Ar pateiktoje ataskaitoje turinys atitinka Tvarkos 
aprašo 6 priede nurodytą turinį; 

☐ ☐ ☐ 

 Aprašo 6 priedas su finansinėmis ataskaitomis yra 
teikiamas kas 5 kalendorinius metus nuo pirmų 
kalendorinių metų, einančių po leidimo gaminti 
elektros energiją išdavimo dienos, per 60 darbo 
dienų nuo 5 metų vertinamo laikotarpio pabaigos. 
Pasibaigus leidimo gaminti elektros energiją 
galiojimui MVĮ įtraukimo ataskaita turi būti pateikta 
per 60 darbo dienų nuo leidimo gaminti elektros 
energiją galiojimo pabaigos. 

6.2. Ar kartu su ataskaita pateikta:     

6.2.1 
Nepriklausomo auditoriaus patvirtinta metinė 
finansinė ataskaita (pateikiant 5 kalendorinių metų 
vidurkius) 

☐ ☐ ☐ 

Ataskaitoje nurodoma visų su projekto eksploatacija 
susijusių suteikiamų paslaugų ir atliekamų rangos 
darbų vertė, MVĮ su projekto eksploatacija susijusių 
suteikiamų paslaugų ir atliekamų rangos darbų vertė 
bei kokią visų su projekto eksploatacija susijusių 
suteikiamų paslaugų ir atliekamų rangos darbų 
vertės dalį (procentais) sudaro MVĮ suteikiamų 
paslaugų ir atliekamų rangos darbų vertė 

6.2.2 
Užpildytos MVĮ statuso deklaracijos (Tvarkos aprašo 
7 priedas) 

☐ ☐ ☐ 

Tvarkos aprašo 7 priedas pildomas, jei MVĮ 
įtraukimo į projekto įgyvendinimą eksploatacijos 
laikotarpiu ataskaitoje yra nurodoma MVĮ, kuri 
nebuvo nurodyta ankstesnėse Ataskaitose apie 
projekto įgyvendinimo eigą 

6.2.3 

Ar pateikta, kokią visų projekto statybos laikotarpiu 
atliktų investicijų dalį (procentais) sudaro pasitelkiant 
MVĮ su projekto statyba suteiktų paslaugų ir atliktų 
rangos darbų vertė 

☐ ☐ ☐ 

Pirmoje MVĮ įtraukimo į projekto įgyvendinimą 
eksploatacijos laikotarpiu ataskaitoje ir pirmoje 
nepriklausomo auditoriaus patvirtintoje finansinėje 
ataskaitoje, kurios yra teikiamos po LGEE išdavimo, 
turi būti nurodyta, kokią visų projekto statybos 
laikotarpiu atliktų investicijų dalį (procentais) 
sudaro pasitelkiant MVĮ su projekto statyba suteiktų 



22 
 

paslaugų ir atliktų rangos darbų vertė nuo leidimo 
plėtrai ir eksploatacijai konkurso laimėtojui išdavimo 
dienos iki leidimo gaminti elektros energiją konkurso 
laimėtojui išdavimo dienos 

 
VERTINAMA:  

- ar nuo LGEE išdavimo dienos iki šio leidimo galiojimo pabaigos MVĮ su projekto eksploatacija susijusių suteikiamų paslaugų ir atliekamų 
rangos darbų vertė yra ne mažesnė kaip 10 procentų, skaičiuojant nuo visų projekto eksploatacijos ir priežiūros sąnaudų sumos (Reikalavimų 
aprašo V skyrius). 

 
 
IŠVADA: ___________________________________ 
 
 
 
 
VEBJVS darbuotojas  ____________________________ (vardas pavardė) 
      (parašas) 
 
 
VEBJVS vadovas  ____________________________ (vardas pavardė) 
      (parašas) 

 

 

 



Viešosios įstaigos Lietuvos energetikos agentūros 
procedūrų atliekant asmenų, įgijusių teisę plėtoti ir 
eksploatuoti atsinaujinančius energijos 
išteklius naudojančias elektrines jūrinėje teritorijoje, 
prisiimtų įsipareigojimų vykdymo kontrolę ir 
vertinimą aprašo 5 priedas 

 
 

(Nešališkumo deklaracijos tipinė forma) 
 

VIEŠOJI ĮSTAIGA LIETUVOS ENERGETIKOS AGENTŪRA 
 __________________________________________________________________________  

(skyriaus pavadinimas, pareigos, asmens vardas pavardė) 
 

NEŠALIŠKUMO DEKLARACIJA 
 

20__ m._____________ d. Nr. ______ 
__________________________ 

(vietovės pavadinimas) 
Būdamas  ______________________________________________________ , pasižadu: 

(atliekamų pareigų pavadinimas, vardas pavardė) 
1. Objektyviai, dalykiškai, be išankstinio nusistatymo, vadovaudamasis lygiateisiškumo, 

nediskriminavimo, proporcingumo, abipusio pripažinimo ir skaidrumo principais, atlikti man 
pavestas pareigas (užduotis). 

2. Nedelsdamas raštu pranešti Viešosios įstaigos Lietuvos energetikos agentūros vadovui ar 
jo įgaliotajam atstovui apie galimą viešųjų ir privačių interesų konfliktą.  

3. Man išaiškinta, kad: 
3.1. man artimi asmenys yra: sutuoktinis, mano ir mano sutuoktinio tėvai (įtėviai), vaikai 

(įvaikiai), broliai (įbroliai), seserys (įseserės), seneliai, vaikaičiai ir jų sutuoktiniai; 
3.2. patekęs į interesų konflikto situaciją, privalau nusišalinti ar galiu būti nušalinamas nuo su 

atitinkamu sprendimų rengimo, svarstymo, priėmimo proceso ar jo stebėjimo vadovaujantis Lietuvos 
Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymu. 

 
 
    _____________   _____________ 

(parašas)     (Vardas pavardė) 
 
  



24 
 

Viešosios įstaigos Lietuvos energetikos agentūros 
procedūrų atliekant asmenų, įgijusių teisę plėtoti ir 
eksploatuoti atsinaujinančius energijos 
išteklius naudojančias elektrines jūrinėje teritorijoje, 
prisiimtų įsipareigojimų vykdymo kontrolę ir 
vertinimą aprašo 6 priedas 

 
 

(Konfidencialumo pasižadėjimo formos pavyzdys) 
 

LIETUVOS ENERGETIKOS AGENTŪRA 
KONFIDENCIALUMO PASIŽADĖJIMAS 

 
20___ m. ____________________ d. Nr. _____ 

Vilnius 
 

Aš suprantu, kad, vykdydamas (-a) savo pareigas Lietuvos energetikos agentūroje (toliau – 
Agentūra), turėsiu prieigą prie informacijos, kuriai taikomas reikalavimas užtikrinti konfidencialumą. 
Ši informacija Lietuvos Respublikos įstatymų nustatytais atvejais gali būti atskleista ar perduota tik 
įgaliotiems asmenims ar institucijoms. 

Aš žinau, kad turiu saugoti ir tik įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytais tikslais ir tvarka 
naudoti konfidencialią informaciją, kuri man taps žinoma, atliekant savo pareigas.  

Aš pasižadu užtikrinti konfidencialumą ir neatskleisti, neperduoti informacijos, laikomos 
konfidencialia, nė vienam asmeniui, kuris nėra įgaliotas naudotis šia informacija, tiek Agentūros 
viduje, tiek už jos ribų. Taip pat pasižadu pranešti Agentūros vadovui apie bet kokią pastebėtą ar 
sužinotą situaciją, kuri gali kelti grėsmę tokios informacijos saugumui ir konfidencialumui. 

Aš žinau, kad šis pasižadėjimas galios visą mano darbo ar sutartinių santykių galiojimo laiką 
Agentūroje, taip pat man pradėjus eiti kitas pareigas arba pasibaigus darbo santykiams.  

Aš esu susipažinęs (-usi) su Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimais, 
reglamentuojančiais konfidencialios informacijos apsaugą. 

Aš esu įspėtas (-a), kad už šio pasižadėjimo nesilaikymą turėsiu atsakyti pagal Lietuvos 
Respublikos įstatymus. 
 
  
___________________                                                  ______________________________ 
(Parašas)                                                                   (Vardas, pavardė) 
 


